1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nª 003, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no  Edital  PROGEP/REITORIA/IFS Nª 003/2025,  que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFS, faz divulgar seu RESULTADO PRELIMINAR:

RESULTADO PRELIMINAR DAS VAGAS PREVISTAS EM EDITAL

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
ITABAIANA: 02 VAGAS

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

- - Não houve inscritos - - - - - -

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINSTRAÇÃO
CAMPUS PROPRIÁ: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

- - Não houve inscritos - - - - - -

Aracaju, 09 de outubro de 2025.

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nª 001, DE 22 DE FEVEIRO DE 2022

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL – LISTA DE INTERESSE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no  Edital  PROGEP/REITORIA/IFS Nª 003/2025,  que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFS,  faz  divulgar  seu  RESULTADO PRELIMINAR –  LISTA DE
INTERESSE:

RESULTADO PRELIMINAR DA LISTA DE INTERESSE

CUMPRE RESSALTAR QUE A PRESENTE LISTA SOMENTE SERÁ APROVEITADA NO CASO DE
SURGIMENTO DE VAGAS, DENTRO DO PERÍODO DE VALIDADE DO EDITAL

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

CAMPUS ARACAJU
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem Nota

1ª 1ª Richelle Matos Oliveira Glória 37

2ª 2ª Iara de Oliveira Vasco Tobias Barreto 48

3ª 2ª Thaise Paes de Barros Hardman Moraes Glória 34

CAMPUS ESTÂNCIA
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem Nota

1ª 5ª Richelle Matos Oliveira Glória 37

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem Nota

1ª 3ª Iara de Oliveira Vasco Tobias Barreto 48

2ª 4ª Richelle Matos Oliveira Glória 37

CAMPUS SOCORRO
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 3ª Richelle Matos Oliveira Glória 37

2ª 3ª Thaise Paes de Barros Hardman Moraes Glória 34

3ª 4ª Iara de Oliveira Vasco Tobias Barreto 48

REITORIA
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem Nota

1ª 1ª Iara de Oliveira Vasco Tobias Barreto 48

2ª 1ª Thaise Paes de Barros Hardman Moraes Glória 34

3ª 2ª Richelle Matos Oliveira Glória 37

 Aracaju, 09 de outubro de 2025.

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas